W czerwcu 1908 r. powstała Rada Opiekuńcza Uniwersytetu Ludowego, w której składzie znalazło się 10 członków wybranych przez moskiewską Dumę i 10 wskazanych przez fundatora. Dalej Józef Miąso opisał uroczystość inauguracji Uniwersytetu Ludowego im. Alfonsa Szaniawskiego, która się odbyła 1 (14) października 1908 r. w gmachu moskiewskiej Dumy, organizację, scharakteryzował

wykładowców rekrutujących się z moskiewskich uczelni, losy w czasie I. wojny światowej i likwidację w 1919 r. [13, s. 352-356]. Pracę Józefa Miąso uzupełniają informacje o pochodzeniu generała Szaniawskiego i konwiktach Szaniawskich w Łukowie, gdzie początkowo się kształcił.